
    Confederação Brasileira de Tênis de Mesa 

Ata de Pregão Eletrônico 
 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
007/2021 do(a) Confederação Brasileira de Tênis de Mesa, CNPJ 30.482.319/0001-61. 

     
    Nome do Promotor / Comprador: Confederação Brasileira de Tênis de Mesa  
    Edital: 007/2021 

    Data de início do recebimento das propostas: 28 de 10 de 2021 às 10:00 

    Data da Realização: 09 de 11 de 2021 às 10:00 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Paulo Eduardo Damasceno Lopes 

 
   Ao(s) 09 dia(s) do mês novembro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Paulo Eduardo Damasceno 
Lopes  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Danielle Coelho Schroeder e Lucilane Maciel Moura , para 

proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Contratação de empresa 
especializada no Serviço de Transporte Rodoviário de Cargas/Organização Logística do Transporte de Carga 
para realização de Remessa de materiais esportivos de tênis de mesa para uso ou consumo fora do 
estabelecimento., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 
  Inicialmente, ficou registrado que às 10:00 horas do dia 09 de novembro de 2021 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s): 
 
Lotes: 

Lote - 1  -  Transporte Rodoviário de Cargas/Organização Logística do Transporte de Carga 

Situação - Revogado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
CARGO ONIX LOGISTICA DE 
TRANSPORTE DE CARGAS LTDA 

08/11/2021  13:38:46 40.163,46 

REI DE OURO MUDANÇAS E 
TRANSPORTES LTDA 

08/11/2021  17:41:26 40.163,46 

LOCAL SOLUTION QUALITY LTDA EPP 08/11/2021  17:08:40 40.163,46 

MACALE TRANSPORTE E COMERCIO 
EIRELI ME 

08/11/2021  19:01:14 40.163,46 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 
O presente processo de seleção foi revogado, conforme previsto no Preâmbulo do Edital desse Processo de 

Seleção, onde informado que “O processo de seleção a que se refere este Edital poderá ser adiado, 

revogado ou anulado, a critério da CBTM, notadamente caso ocorra insuficiência de repasse dos recursos 

financeiros oriundos dos órgãos da administração pública, mediante aviso às participantes, sem que lhes 

caiba qualquer direito à indenização ou reparação de qualquer espécie.” 

D4Sign e6e552dd-bf9e-4ed9-a55c-cc5570c4b425 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Tal contratação estava prevista para ser custeada com os recursos consignados a CBTM através da Lei 
10.264/2001 (Lei Agnelo-Piva). No entanto, a entidade recebeu patrocínio direto e descentralizado para a 
execução do objeto, passando o patrocinador responsável por realizar a contratação do objeto, 
inviabilizando o prosseguimento desse Processo de Seleção 
 

Todos os registros realizados no sistema está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, 
que é parte integrante dessa ata. 
 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: Paulo Eduardo Damasceno Lopes 

 

 

Membro(s) de Equipe:  

 

 

___________________________________________ 

Danielle Coelho Schroeder  

 

 

___________________________________________ 

Lucilane Maciel Moura 

 

 

D4Sign e6e552dd-bf9e-4ed9-a55c-cc5570c4b425 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de novembro de 2021,

14:09:54

21-11-09-ATA DE JULGAMENTO-PE 007-2021 00 pdf
Código do documento e6e552dd-bf9e-4ed9-a55c-cc5570c4b425

Assinaturas
Paulo Eduardo Damasceno Lopes
paulo@cbtm.org.br
Assinou
Danielle Coelho Schroeder
danielle@cbtm.org.br
Assinou
Lucilane Maciel Moura
lucilane@cbtm.org.br
Assinou

Eventos do documento

12 Nov 2021, 15:20:26
Documento e6e552dd-bf9e-4ed9-a55c-cc5570c4b425 criado por ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO (c5c2dc17-
df77-44d2-b1c6-fb11b0681303). Email:cbtm@cbtm.org.br. - DATE_ATOM: 2021-11-12T15:20:26-03:00

12 Nov 2021, 15:21:07
Assinaturas iniciadas por ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO (c5c2dc17-df77-44d2-b1c6-fb11b0681303). Email:
cbtm@cbtm.org.br. - DATE_ATOM: 2021-11-12T15:21:07-03:00

12 Nov 2021, 15:25:44
PAULO EDUARDO DAMASCENO LOPES Assinou (c2e390c2-02d0-4f94-a77f-c16142ee02d1) - Email:
paulo@cbtm.org.br - IP: 177.192.209.157 (b1c0d19d.virtua.com.br porta: 38114) - Geolocalização: -22.8795407
-43.3353503 - Documento de identificação informado: 112.059.797-86 - Assinado com EMBED - Token validado
por email - DATE_ATOM: 2021-11-12T15:25:44-03:00

12 Nov 2021, 15:44:08
DANIELLE COELHO SCHROEDER Assinou (73ede305-8744-4a39-ab7f-b79de8d2c821) - Email:
danielle@cbtm.org.br - IP: 179.35.26.19 (19.26.35.179.isp.timbrasil.com.br porta: 25062) - Geolocalização:
-22.8902536 -43.2202988 - Documento de identificação informado: 042.954.827-30 - DATE_ATOM:
2021-11-12T15:44:08-03:00

12 Nov 2021, 17:12:39
LUCILANE MACIEL MOURA Assinou - Email: lucilane@cbtm.org.br - IP: 177.79.112.107
(ip-177-79-112-107.user.vivozap.com.br porta: 51514) - Documento de identificação informado: 051.543.007-26 -

https://www.google.com.br/maps/search/-22.8795407 -43.3353503
https://www.google.com.br/maps/search/-22.8795407 -43.3353503
https://www.google.com.br/maps/search/-22.8902536 -43.2202988
https://www.google.com.br/maps/search/-22.8902536 -43.2202988


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de novembro de 2021,

14:09:54

DATE_ATOM: 2021-11-12T17:12:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c3f1ccc89da19600b07f5a7572051ceec1c0ae1d7d96402097a4918ba091f7d9
(SHA512):e9c361483f94aa829a2f515f11f1ccc84ef1d77697ecf879928b6953a05134ea4efcdbe6d4355f04d34b0a1b3e2add34004f36e808dcdd98a8f8122f5184a9ce

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-11-13T14:10:07-0300




